№ 2 (407) • Февраль • 2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
VI СОЗЫВА

«14» февраля 2024 г.  Санкт-Петербург № 104-06

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Новоизмайловское»

В соответствии с пунктами 2 и 7 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 №303-
46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга» и на основании решения Территориальной избирательной комиссии №27 от 07.12.2023 №33-1,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Новоизмайловское согласно приложению 1 к настояще-
му Решению и ее графическое изображение с обозначением границ согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новоизмайловский меридиан» в пятидневный срок со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

МО Новоизмайловское
от 14.02.2024 №104-06

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Новоизмайловское»

Схема избирательных округов внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Новоизмайловское

1. Многомандатный избирательный округ №138
Численность избирателей: 13313 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа №138
От Благодатной улицы по оси Варшавской улицы до дома 29, корпус 1, далее на запад вдоль южной стороны внутрик-

вартальной территории дома 29, корпус 1 и дома 31 по Варшавской улице до дома 18, корпус 3 по Новоизмайловскому

2024№ 2 (407)2

проспекту, далее огибая дом 18, корпус 3 по Новоизмайловскому проспекту с восточной, северной и западной стороны,
на юг вдоль западной стороны дома 20, корпус 4 по Новоизмайловскому проспекту, затем вдоль южной стороны внутрик-
вартальной территории корпусов 1, 2 и 3 дома 20 по Новоизмайловскому проспекту, пересекая Новоизмайловский про-
спект до дома 27 по Новоизмайловскому проспекту, далее на юг вдоль западной стороны внутриквартальной территории
дома 31 по Новоизмайловскому проспекту до дома 31, корпус 2 по Новоизмайловскому проспекту, далее на запад вдоль
северной стороны внутриквартальной территории домов 35 и 37, а также корпусов 1 и 2 дома 39 по Новоизмайловскому
проспекту до дома 32 по Кубинской улице, далее на север до дома 5 по Бассейной улице, далее в восточном направлении
вдоль южной и в северном направлении вдоль восточной стороны внутриквартальной территории дома 13 по Бассейной
улице, затем вдоль восточной стороны внутриквартальной территории дома 11 по Бассейной улице до Бассейной улицы,
далее на запад по оси Бассейной улицы и ее продолжению до восточной стороны полосы отвода Балтийского направле-
ния железной дороги, далее на север по восточной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до
платформы станции Броневая, далее по оси проезда от платформы станции Броневая до Кубинской улицы, далее по оси
Кубинской улицы до Благодатной улицы, далее по оси Благодатной улицы до Варшавской улицы.

2. Многомандатный избирательный округ №139
Численность избирателей: 13298 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа №139
От пересечения восточной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги с продолжением Бас-

сейной улицы в восточном направлении по продолжению Бассейной улицы, далее по оси Бассейной улицы до дома 15 по
Бассейной улице, далее на юг вдоль восточной стороны внутриквартальной территории домов 11 и 13 по Бассейной улице,
до дома 17 по Новоизмайловскому проспекту, далее на запад вдоль северной стороны внутриквартальной территории до-
мов 17, 19 и 21 по Новоизмайловскому проспекту, далее на запад вдоль северной, а затем на юг вдоль западной стороны
внутриквартальной территории дома 9 по Бассейной улицы до восточной стороны внутриквартальной территории дома
32 по Кубинской улице, далее в восточном направлении вдоль северной стороны внутриквартальной территории корпусов
1 и 2 дома 39 по Новоизмайловскому проспекту, а также домов 35 и 37 по Новоизмайловскому проспекту до дома 31 по Но-
воизмайловскому проспекту, далее на север вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 31 по Новоиз-
майловскому проспекту до дома 27 по Новоизмайловскому проспекту, далее на восток до Новоизмайловского проспекта,
далее на юг по оси Новоизмайловского проспекта, исключая дом 49 по Новоизмайловскому проспекту из границ избира-
тельного округа, до дома 69 по Новоизмайловскому проспекту, далее на запад вдоль южной стороны внутриквартальной
территории дома 69 по Новоизмайловскому проспекту, далее на север вдоль западной стороны внутриквартальной тер-
ритории дома 69 по Новоизмайловскому проспекту, далее на северо-запад до дома 73 по Новоизмайловскому проспекту,
затем на юг с восточной стороны внутриквартальной территории дома 73 по Новоизмайловскому проспекту до пересече-
ния с Краснопутиловской улицей, затем на юго-восток по оси Краснопутиловской улицы до площади Конституции, далее
от площади Конституции на запад по оси Ленинского проспекта до Кубинской улицы, далее на юг по оси Кубинской улицы,
включая корпуса 1, 2 и 3 дома 70 по Кубинской улице в границы избирательного округа, до улицы Костюшко, далее на вос-
ток по оси улицы Костюшко до пересечения с 1-м Предпортовым проездом, далее по оси 1-го Предпортового проезда до
5-го Предпортового проезда, далее по оси 5-го Предпортового проезда до 6-го Предпортового проезда, далее по оси 6-го
Предпортового проезда, далее по восточной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до про-
должения Бассейной улицы.

3. Многомандатный избирательный округ №140
Численность избирателей: 13143 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа №140
От пересечения Варшавской улицы с внутриквартальным проездом между домами 29 корпус 1 и 37 корпус 1 по улице

Варшавской в южном направлении по оси Варшавской улицы до Краснопутиловской улицы, далее на северо-запад по оси
Краснопутиловской улицы до дома 80 по Краснопутиловской улице, далее вдоль западной внутриквартальной территории
домов 80 и 82 по Краснопутиловской улице и далее вдоль западной внутриквартальной территории дома 71 по Новоизмай-
ловскому проспекту, далее обогнув дом 71 по Новоизмайловскому проспекту с западной, северной и восточной стороны,
далее вдоль северной стороны внутриквартальной территории дома 79 по Новоизмайловскому проспекту до пересечения
с Новоизмайловским проспектом, далее на север по оси Новоизмайловского проспекта, включая дом 49 по Новоизмай-
ловскому проспекту в границы избирательного округа, до дома 20, корпус 1 по Новоизмайловскому проспекту, далее на
восток вдоль южной стороны внутриквартальной территории корпусов 1, 2 и 3 дома 20 по Новоизмайловскому проспекту
до дома 20, корпус 4 по Новоизмайловскому проспекту, далее обогнув дом 18, корпус 3 по Новоизмайловскому проспекту
с западной, северной и восточной стороны, вдоль южной стороны внутриквартальной территории дома 31 и 29, корпус
1 по Варшавской улице до пересечения Варшавской улицы с внутриквартальным проездом между домами 29, корпус 1 и 37,
корпус 1 по улице Варшавской.

2024№ 2 (407) 3

4. Многомандатный избирательный округ №141
Численность избирателей: 13097 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа №141
От пересечения Варшавской улицы с Краснопутиловской улицей на юг по оси Варшавской улицы до улицы Галстяна, далее по

оси улицы Галстяна до 1-го Предпортового проезда, далее по оси 1-го Предпортового проезда до улицы Костюшко, далее на запад
по продолжению улицы Костюшко до Кубинской улицы, далее на север по оси Кубинской улицы, исключая корпуса 1, 2 и 3 дома
70 по Кубинской улице из границ избирательного округа, до Ленинского проспекта, далее в восточном направлении по оси Ленин-
ского проспекта до площади Конституции, далее на юго-восток по оси Краснопутиловской улицы до Варшавской улицы.

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета

МО Новоизмайловское от 14.02.2024 №104-06

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Новоизмайловское»

2024№ 2 (407)4

Учредитель: Муниципальный Совет
МО Новоизмайловское Местная Администрация
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85;
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 2 (407) • 2024 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных
и муниципальных газет»
198097, СПб, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205
Тел.: 786-41-80, e-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: А.В. ПОЦЕЛУЕВА
Выпускающий редактор:
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство
о регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 100 экз.
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несет

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
выход в свет 16.02.2024 в 10-00. Заказ № П-001

ПРОКУРАТУРА МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА РАЗЪЯСНЯЕТ:

Конституционный Суд уточнил критерии определения степени тяжести
причиненного здоровью человека вреда, повлекшего психическое расстройство

Конституционный Суд в своем Постановлении от 11.01.2024 указал, что по общему правилу часть первая статьи 111,
часть первая статьи 112 УК РФ, а также пункт 3 Правил определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью чело-
века, относят наступление психического расстройства к основаниям для квалификации насильственного деяния как при-
чинения тяжкого вреда здоровью потерпевшего.

Наличие у лица психического расстройства может по-разному отражаться на его интеллектуальном и волевом уров-
не, в частности на способности к адекватному восприятию окружающей обстановки, к осознанию себя и к адекватному
поведению. Исключая формальное приравнивание любого (даже неглубокого и кратковременного) расстройства пси-
хики потерпевшего по степени его тяжести к полной потере речи, зрения, слуха и к другим указанным в статье 111 УК
РФ последствиям, существенно влияющим на качество жизни и социальное благополучие потерпевшего, Конституцион-
ный Суд отметил, что для физических повреждений оспариваемыми нормами предусмотрены критерии длительности
расстройства здоровья или степени утраты общей трудоспособности. В этой связи и в контексте принципов равенства
и справедливости отсутствуют разумные основания не применять такого рода критерии и в случае причинения повреж-
дений, повлекших психические расстройства, существенно не повлиявшие на психическое и социальное благополучие
потерпевшего.

Указанные нормы не противоречат Конституции РФ и ее статьям, поскольку не исключают – в случае, если психическое
расстройство не относится к тяжелым и при этом отсутствуют предпосылки для длительного негативного влияния такого
психического расстройства на социальное благополучие потерпевшего,  – квалификацию деяния как причинения вреда
здоровью средней тяжести.

С 1 сентября 2024 года расширяются лицензионные требования
при осуществлении деятельности по управлению многоквартирными домами

Федеральным законом от 25.12.2023 №662-ФЗ внесены изменения в статьи 193 и 195 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, предусматривающее новые требования при осуществлении деятельности, а именно непривлечение
к административной ответственности лицензиата, соискателя лицензии за грубое нарушение лицензионных требо-
ваний в  течение 3  лет, предшествующих дате получения лицензии, дате продления срока ее действия; отсутствие
в ЕФРСБ информации о банкротстве юридического лица, которое осуществляло деятельность по управлению много-
квартирными домами и должностными лицами и (или) учредителями которого являлись должностные лица и (или)
учредители соискателя лицензии, в течение 3 лет, предшествующих дате обращения за лицензией такого соискателя
лицензии.

ПРОКУРАТУРА МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИНФОРМИРУЕТ:

Прокуратура приняла меры реагирования в целях устранения
нарушений при управлении многоквартирным домом

Прокуратура Московского района по обращению жильцов многоквартирного дома 9, корп. 1 по ул. Звездной провела
проверку исполнения законодательства в жилищно-коммунальной сфере.

В ходе проверки выявлены нарушения при содержании и обслуживании общего имущества собственников помещений:
на лестничных клетках имеются загрязнения стен и отслоения штукатурно-окрасочного слоя, выявлены дефекты в тепло-
изоляции трубопроводов.

Также установлены нарушения нормативных требований, регламентирующих безопасное использование лифтового
оборудования.

В целях устранения выявленных нарушений закона прокурор района внес представление генеральному директору ЖК
№1421. Акт прокурорского реагирования находится на рассмотрении. Фактическое устранение нарушений контролирует-
ся прокуратурой района.